
Broj 88 - Strana 42 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 29. 12. 2023. 

На основу члана 13. став (1) тач. (ц) и (д) Закона о 
ваздухопловству Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 39/09 и 25/18), а у вези са чл. 2, 3. и 3а. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 30/06, 76/06, 76/07, 13/07, 76/07, 3/08, 
42/08, 3/10, 8/11, 98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 73/17, 
75/18, 68/19, 18/20, 30/22, 83/22 и 32/23) и чланом 13. став (2) 
Закона о финансирању институција Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13 
и 38/22), уз сагласност Савјета министара Босне и 
Херцеговине са 33. сједнице, одржане 20.12.2023. године, 
генерални директор Дирекције за цивилно ваздухопловство 
Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ НАКНАДЕ КОЈУ 

ПЛАЋА ОПЕРАТОР ВАЗДУХОПЛОВА ПО 
ПРЕВЕЗЕНОМ ПУТНИКУ И ТОНИ ПРЕВЕЗЕНЕ 
РОБЕ/ТЕРЕТА У ОДЛАСКУ СА АЕРОДРОМА У 

БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о висини накнаде коју плаћа оператор 

ваздухоплова по превезеном путнику и тони превезене 
робе/терета у одласку са аеродрома у Босни и Херцеговини 
("Службени гласник БиХ", број 20/23), иза члана 10. додаје се 
члан 10а. који гласи: 

"Члан 10а. 
(Примјена Одлуке) 

Ова одлука се не примјењује у периоду од 1. 1. 2024. 
године до 31. 12. 2024. године, о чему ће BHDCA 
обавијестити све заинтересоване стране путем Зборника 
ваздухопловних информације Босне и Херцеговине (AIP)." 



Petak, 29. 12. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 88 - Strana 43 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објаве 
у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се од 1.1.2024. 
године. 

Број 1-4-02-2-117-51/22 
25. децембрa 2023. године

Бања Лука 

Генерални директор
Дирекције за цивилно 
ваздухопловство 

Чедомир Шушњар, с. р.


